de la siguiente manera:  

ARTICULO 449. FAVORECIMIENTO DE LA FUGA. 
El servidor público o el particular encargado de la 
vigilancia, custodia o conducción de un detenido, 
capturado o condenado que procure o facilite su 
fuga, incurrirá en prisión de ochenta (80) a ciento 
cuarenta y cuatro (144) meses, e inhabilitación 
para el ejercicio de derechos y funciones públicas 
hasta por el mismo término. 

La pena se aumentará hasta en una tercera parte 
cuando el detenido, capturado o condenado 
estuviere privado de su libertad por los delitos de